Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 340
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«19» мая 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович, 6. Ермаков Олег Евгеньевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Ермаков Олег Евгеньевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н
от 15 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Меридиан»
	ОГРН

1115102000089
ИНН

5102045560
	184046, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Кандалакшское шоссе, д. 7.

	2.
	Исх. № 38
от 16 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«МЕТАЛЛИСТ»
	ОГРН

1025100507695
ИНН

5101308489
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, Энергетическое шоссе, д. 20.

	3.
	Исх. № б/н
от 17 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройИнвест»
	ОГРН

1155190008511
ИНН

5103300622
	184250, Мурманская обл., г. Кировск,
 пр. Ленина, д. 37, офис 1.

	4.
	Исх. № 21
от 17 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Основные технические решения»
	ОГРН

1145190014386
ИНН

5190040953
	183050, г. Мурманск, ул. Беринга, д. 11, офис 69.

	5.
	Исх. № 138
от 18 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙ.МОНТАЖ.РЕГИОН»
	ОГРН

1155190003286
ИНН

5190046049
	183038, г. Мурманск, ул. Воровского, д. 13, кв. 27-32.

	6.
	Исх. № 36
от 18 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Топливное обеспечение»
	ОГРН

1125105001339
ИНН

5105095753
	184355,
 Мурманская обл., Кольский район,

пгт. Мурмаши,

ул. Кирова,
д. 9, офис 28.

	7.
	Исх. № б/н
от 18 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Атланта»
	ОГРН

1135105000501
ИНН

5105096186
	184355,
 Мурманская обл., Кольский район,
 пгт. Мурмаши,
ул. Октябрьская, д. 6, кв. 2.

2. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и выдаче Свидетельств о допуске этим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 734
от 19 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление строительных и проектных работ»
	ОГРН

1105190006415

ИНН

5190918765
	183038, г.Мурманск, ул. Папанина, д. 3/1.

3. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, ранее перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 735
от 12 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«УСМР-Сервис»
	ОГРН

1125190005170

ИНН

5190006416
	183001, г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 86, офис 424

4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 736
от 19 мая 2017 г.
	Акционерное общество «Мончегорскводоканал»
	ОГРН

1055100056645
ИНН

5107909951
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,

Комсомольская набережная, д. 52/9.

	2.
	Акт № 737
от 19 мая 2017 г.
	Акционерное общество «Мурманская горэлектросеть»
	ОГРН

1035100186307
ИНН

5190119547
	183038, г. Мурманск,

ул. Шмидта, д. 16.

5. Рассмотрение вопроса о добровольном выходе из состава членов Ассоциации «ЖСОМ» следующих организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 1370-25

от 18 мая 2017г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Печенгское строительное объединение»
	ОГРН

1165190055007
ИНН

5107916719
	184507, Мурманская обл., г. Мончегорск, территория Промплощадка КГМК

6. Рассмотрение вопроса о выборе кредитной организации, соответствующей требованиям установленным постановлением Правительства РФ, для размещения денежных средств компенсационного фонда Обеспечения договорных обязательств, формируемого в Ассоциации «ЖСОМ».
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 1725.01-2015-5102045560-С-250 от 10.03.2015 г., выдано Ассоциацией Строителей «Региональный Строительный Альянс»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Меридиан»
	ОГРН

1115102000089
ИНН

5102045560
	184046, Мурманская обл.,
 г. Кандалакша,
 ул. Кандалакшское шоссе, д. 7.

	2.
	№ 0170.03.2010-5101308489-С-131 от 10.08.2012 г., выдано Ассоциацией СРО «Объединённые производители строительных работ»
	Общество с ограниченной ответственностью

«МЕТАЛЛИСТ»
	ОГРН

1025100507695
ИНН

5101308489
	184209, Мурманская обл.,
 г. Апатиты, Энергетическое шоссе, д. 20.

	3.
	№ 337 от 24.07.2015 г., выдано Ассоциацией содействия строительным организациям «Национальный альянс строителей»
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройИнвест»
	ОГРН

1155190008511
ИНН

5103300622
	184250, Мурманская обл.,
 г. Кировск,
 пр. Ленина,
 д. 37, офис 1.

	4.
	№ 0652.01-2015-5190040953-С-СРО-С-085-27112009 от 03.08.2015 г., выдано АСК СРО «Межрегиональный строительный альянс «Единство»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Основные технические решения»
	ОГРН

1145190014386
ИНН

5190040953
	183050,
 г. Мурманск,
 ул. Беринга,
 д. 11, офис 69.

	5.
	№ 1089 от 26.05.2015 г., выдано Ассоциацией строителей «Строительно-Индустриальное объединение»
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙ.МОНТАЖ.РЕГИОН»
	ОГРН

1155190003286
ИНН

5190046049
	183038,
 г. Мурманск,
 ул. Воровского, д. 13, кв. 27-32.

	6.
	№ 5962.01-2016-5105095753-С-250 от 07.12.2016 г., выдано Ассоциацией строителей «Региональный строительный альянс»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Топливное обеспечение»
	ОГРН

1125105001339
ИНН

5105095753
	184355, Мурманская обл., Кольский район,

пгт. Мурмаши,

ул. Кирова,
д. 9, офис 28.

	7.
	№ 0308.01-2013-5105096186-С-243 от 04.03.2013 г., выдано Ассоциацией строителей СРО «Региональное Объединение Строительных Организаций»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Атланта»
	ОГРН

1135105000501
ИНН

5105096186
	184355, Мурманская обл., Кольский район,

пгт. Мурмаши,

ул. Октябрьская,
д. 6, кв. 2.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и выдать им Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0357.01-2017-

5190918765-С-182

от 19 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление строительных и проектных работ»
	ОГРН

1105190006415

ИНН

5190918765
	183038, г.Мурманск, ул. Папанина, д. 3/1.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать следующим, ранее принятым в члены Ассоциации «ЖСОМ», организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0310.01-2017-5190006416-С-182

от 19 мая 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«УСМР-Сервис»
	ОГРН

1125190005170

ИНН

5190006416
	183001, г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 86, офис 424

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом Акты проверки, Правление решило внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0049.06-2010-

5104909951-С-182

от 19 мая 2017 г.
	Акционерное общество «Мончегорскводоканал»
	ОГРН

1055100056645

ИНН

5107909951
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,

Комсомольская набережная,

д. 52/9.

	2.
	№ 0067.08-2010-

5190119547-С-182

от 19 мая 2017 г.
	Акционерное общество «Мурманская горэлектросеть»
	ОГРН

1035100186307
ИНН

5190119547
	183038, г. Мурманск,

ул. Шмидта,

д. 16.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:

Рассмотрев полученные заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили, согласно поданным заявлениям, исключить с 01 мая 2017 г. указанные организации из числа членов Ассоциации «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 1370-25

от 18 мая 2017г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Печенгское строительное объединение»
	ОГРН

1165190055007
ИНН

5107916719
	184507, Мурманская обл., г. Мончегорск, территория Промплощадка КГМК

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня:

Рассмотрев коммерческие предложения, полученные от российских кредитных организаций, соответствующих требованиям, установленным соответствующим постановлением Правительства РФ, члены Правления на основании п.1.2 «Правил размещения и (или) инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств» Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана» приняли решение открыть специальный счёт для размещения денежных средств компенсационного фонда Обеспечения договорных обязательств, формируемого в Ассоциации «ЖСОМ», в Мурманском отделении Публичного акционерного общества «Сбербанк России».
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка